ПРОТОКОЛ  № 38
от 16 июля 2010года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Таганрог, Ростовская область, гостиница «Приазовье», ул.Бабушкина,2д.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 14.
1. Коробченко Н.Н.- Генеральный директор «Донмонолитстрой»
2. Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

3. Погиба Ю.Г. – Председатель Совета директоров ЗАО «Славяне»

4. Конопля Д.С. – ОАО «Ростовгорстрой»

5. Левченко В.Н. – Директор ООО «Финансово-инвестиционная система»

6. Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»

7. Анпилов Г.В.-  Ген. Директор ООО «Авангард Электротехническая компания»
8. Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

9. Григориадис В.М. – Генеральный директор ООО «Комбинат строительных материалов»

10. Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»
11. Зак В.М. – Генеральный директор «Трест 7+»
12. Захаров Д.Н. – Директор МУП ОКС г.Новошахтинск РО

            без права голосования  приглашены следующие лица:
Вибе И.Г. – зам. Главы Администрации г. Таганрога;

Ивакин Е.К. – Президент Ассоциации строителей Дона;

Мирошниченко А.Я. – Исп.директор Ассоциации строителей Дона;
Верещака А.Н.–  директор НП «СРО»;
Колесников А.В. – Генеральный директор ОАО «Стройдеталь»;

Оськин А.Ф.  – Директор ООО Фирма «Таганремонт»;
Сердюков А.В. – Директор ООО «Строй Лидер»;

Кондратенко В.Н. – Директор ООО «Элитспецстрой – Т»;

Фридман В.Н. – Директор ООО КС «СтроительЮГ»;

Багаев М.И. – Генеральный директор ЗАО «23 МОЗ»

Лизогуб А.А. – Директор ООО СК «Брик»
Всего присутствовало 24 человека.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 57 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня    Совета,  состоящую  из 3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Информация об изменениях в действующем законодательстве РФ, о реализации Приказа №624 Минрегиона РФ в связи с вступлением его в силу с 01.07.2010.

2.Утверждение суммы отчислений в Фонд ветеранов строительства РО.

3.Назначение внеплановой проверки по жалобе ЗАО «Интек».

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

Со вступительным словом выступили:

1.Вибе Игорь Геннадьевич – зам. Главы Администрации г.Таганрога;

2.Ивакин Евгений Константинович - Президент Ассоциации строителей Дона;

3. Калякин Владимир Вальерьевич – Генеральный директор ООО «Колизей».
Слушали: Мирошниченко А.Я. – Исп.директора Ассоциации строителей Дона, который предложил:

1)ввести в Партнерство кодекс чести членов НП «СРО», рассмотреть этот вопрос на Совете Партнерства;

2)внести изменения в оформление сайта Партнерства, разработать требования к оформлению сайта.
По вопросу №1 повестки дня: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н. с информацией  об изменениях в действующем законодательстве РФ в сфере строительства, о реализации Приказа №624 Минрегиона РФ в связи с вступлением его в силу с 01.07.2010.
По вопросу №2 повестки дня: Выступил Председатель Совета Коробченко Н.Н., который предложил перечислить в Фонд строителей Ростовской области сумму в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей с целью оказания финансовой поддержки ветеранам строительства.
      Решили: Оказать финансовую поддержку Фонду ветеранов строительства РО и перечислить на счет фонда сумму в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.
            Голосовали:  единогласно «за»-12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
По вопросу №3 повестки дня: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что в адрес Партнерства поступила жалоба от ЗАО «ИНТЕК» в отношении члена Партнерства ООО «Стройкомплекс-К». В связи с этим предложил провести внеплановую проверку ООО «Стройкомплекс-К» в соответствии с правилами и требованиями, установленными в Партнерстве. Предложил утвердить следующий  состав контрольной комиссии: председатель комиссии – Шумеев А.А., члены комиссии – Верещака А.Н., Яцук Д.Ю.
      Решили: Назначить в соответствии с правилами и требованиями, установленными в Партнерстве, внеочередную проверку члена Партнерства ООО «Стройкомплекс-К». Утвердить для проверки ООО «Стройкомплекс-К» контрольную комиссию в составе: Шумеев А.А. – председатель комиссии, – Верещака А.Н. - член комиссии, Яцук Д.Ю. -член комиссии

Голосовали:  единогласно «за»-12, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
                  Председатель Совета НП «СРО»                                      Коробченко Н.Н.